
Município de Capanema - PR 
Secretaria Municipal da Fazenda Pública - SEFAZ 

DECRETO N° 7.632 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024. 

Abre Crédito Adicional Especial no 
valor de R$ 9.450,00. 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e conforme disposto na Lei Municipal n° 1.902, de 20 de dezembro de 2024 e na Lei 
Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, 

DECRETA:  

Art.  10  Fica aberto o Crédito Adicional Especial no valor de R$ 9.450,00 (nove mil, 
quatrocentos e cinquenta reais), conforme classificação funcional programática abaixo: 

ORGÃO: 08.00—SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS - SEMOB 
UNIDADE: 08.01 — DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO 
ATIVIDADE: 26.782.2601.2-461 — CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL - CIFRA 
CONTA/ELEMENTO: 2101 - 4.4.72.52.00.00 — EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
FONTE RECURSO: 000 — RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES — EXERCÍCIO CORRENTE 
VALOR: R$ 9.450,00 (recurso por cancelamento)  

Art.  2° Os recursos necessários para cobertura do crédito de que trata o artigo anterior, 
serão oriundos do cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária, conforme o previsto 
no § ° do  art.  43 da Lei Federal n°4.320 de 17/03/1964: 

ORGÃO: 12.00—SECRET  MUNICIPAL DE ACELERAÇÃO ECONÔMICA E INOVAÇÃO-SECON 
UNIDADE: 12.01 — DEPTO DE DESENVOLVIMENTO COMERCIAL E INDUSTRIAL 
ATIVIDADE: 22.661.2201.1-221 — OBRAS,  EQUIP  E IMÓVEIS P/ FOMENTO A IND NO MUNICÍPIO 
CONTA/ELEMENTO: 5700 - 4.4.90.61.00.00 — AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 
FONTE RECURSO: 000 — RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES — EXERCÍCIO CORRENTE 
VALOR: R$ 9.450,00  

Art.  3° 0 presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 23 de dezembro de 2024. 

Américo  Bel  
Prefeito Municipal Publicado no DIOEM na data 26/12/24, Edição 1594, Página(s) 2. 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 - \‘ .capanema.pr.gov.br Pagina: I 


	Page 9

